Nunc vero si stirpes nonnullas cognitae jam atque exploratas tanquam novas atque ignotas, ut plerumque fieri solet, in medium fortasse producimus hoc potius quam vitio nostrum librorum penuriae qua versamur tribuendum. Sic enim plantas quas nunc ut *Melanantheras* *Jaegerias*que cognoscimus novas omnino reputabamus, sed cum forte in manus incidisset secundum Humboldtiani Kuntii operis volumen, eas a novorum generum agmine disjungere compulsi sumus. Alio etiam ex fonte error emanare poterit cum nempe cognitae iam stirpes atque adamussim descriptae impropriis tamen sedibus ab auctoribus collocantur. Sic enim vegetantia quae Wildenovius aliique *Vernonias* appellant tanquam nova omnino ostentare properabamus, idque inculpatim iudicio nostro nam, quis<sup>2</sup> profecto persuadere sibi posset arborescentes saepenumero aut sarmentosas plantas quarum flores calicibus inermibus atque ut plurimum campanulatis praediti sunt quique sessiles spicis sese offerunt secundis una cum *Cnicis*, *Carduis* ac *Carlinis* capitatorum ordine immixtas esse atque confusas?

Iam vero quod ad novorum generum adpellationem spectat botanicus nostri aevi non male ferre existimamus quod ea immortalibus gentis nostrae ducibus licet vegetantium cognitione minime versatis nuncupentur. Horum profecto nomina charissima nobis sunt neque his contemnenda videntur qui, veri amore capti et impulsivi, aut scientias colunt aut favore et humanitate ad colendum excitant. Et ut alia praetermittamus quis<sup>3</sup> non videt virorum

---

<sup>1</sup> *Botanophilis* es un neologismo formado a partir de la raíz de *botanikós* y *philos*. En el original se lee *botanophillis*.

<sup>2</sup> En el original aparece ¿*quis*...? en latín no se usa el primer signo de interrogación ni de admiración. Corregimos este error en otras oraciones del prefacio I y II, y aun en las descripciones.

<sup>3</sup> Véase nota anterior.

nostrorum incredibilia facinora bonarum artium incremento apud nos esse coniuncta? quis<sup>4</sup> tam rerum nescius qui non animadvertat quantum boni in posterum rerum naturalium disciplinis libertas allatura sit quam nobis illi et consilio divino prorsus et invicto animi robore paraverunt<?>

Ad aliam nunc veniamus rem gratique animi satisfaciamus officiis. Vincentius Cervantes qui triginta abhinc annis summa cum laude Mexici botanicam docet consilio, libris atque iteratis novorum generum explorationibus praesto fuit neque iis contentus veteri quae inter nos est amicitia tactus rei herbariae boni percupidus plantas donavit novas, quibus fasciculorum opus illustrari atque augeri facile poterit. Atque hic data occasione celeb<ris> et amicissimi Cervantesii pessuma deploranda sors est adversaq<ue> fortuna qui innumerabiles ab ipso determinatas stirpes, partim publicis demonstratas lectionibus partim botanicis Europeis siccis exemplaribus ac descriptionibus humanissime et liberalissime communicatas editas jam in libris animadvertit raro, quod iniquum est, auctoris mentione facta. Multum etiam Cervantes una cum Sesseo, Mocinno et Echeverria, peritissimo delineatore nec zoologiae ac botanices ignaro insudavit in praeparando ac conficiendo opere quod a *mexicana rei naruralis expeditione* multis abhinc annis adverso fato cogitata atque incepta profectum est. Haec enim tribus maximis voluminibus hucusque ineditis consignata sunt hisque sexcentae et amplius icones respondent, quibus animantia et vegetantia, quae rariora visa sunt, vivis exprimuntur coloribus. Quae quidem omnia licet in Europa transcripta jam fuerint hoc diligentia factum est honestissimi viri de cujus integritate et candore minime sperandum est quod aliorum labores et vigilias sibi impudenter referat. Quae cum ita sint ut ne id quod in aliis reprehendimus nobis fortasse obiici possit utque suus labor cuique tribuatur nec induamur alienis ad descriptionum calcem initiales cognomentorum nostrorum sillabas adiicimus.

*Lexarza orchideis* pro viribus deditus ut sequenti liquebit fasciculo in *Vallisoleti* viciniis quae *Michuacanensium* urbs est princeps temperataque regio plantas colligit. Ego vero praeterito anno ab *Europa* rediens in fundo familiae meae *S<an> José del Corral, Corduensi* ditione, ferventi sub coelo apud *Veracruzanos* sito, tribus mensibus commoratus sum ibique nec libris instructus nec chartis ad conservandas plantas munitus siccaque ad hoc *musarum* folia in usum adhibens *singenesianas* selegi quae, licet vita orbatae, commode tamen omni tempore recognosci ac determinari possunt. Sic quamvis uterque nostrum area perexigua se exercuerit jamque antea a botanicis visitata adhuc tamen nova non pauca offerre ac in medium depromere valemus. Tanta<sup>5</sup> enim terrarum nostrarum feracitas est! Tanta<sup>6</sup> apud nos naturae vis atque varietas!

Faxit igitur Praepotens vegetantium Conditor et Custos ut quam citius immensa *Reip<ublicae> Mexicanae* superficies a botanicis omnibus praesidiis paratis perlustrari queat. Quod ad nos attinet ut aliquando tandem finem faciamus si otium in posterum nobis concedatur nec reliqua desint adjumenta, pro scientiae bono quantum in nobis sit laborabimus tuncque opusculum nostrum majori et venustiori traditum forma stirpiumque figuris auctum atque ditatum sapientum iudicio atque indulgentiae submittemus.

---

<sup>4</sup> Véase nota 2.

<sup>5</sup> Véase nota 2.

<sup>6</sup> Véase nota 2.

CLARISSIMIS MEXICANAE GENTIS VIRIS  
 MAGNO ANIMO EXCELSA PRAEDITIS MENTE  
 MICHAELI HIDALGO, IGNATIO ALLENDE  
 IGNATIO ALDAMA, MARIANNO ABASOLO  
 IOSEPHO MORELOS, MARIANNO MATAMOROS  
 LEONARDO ET MICHAELI BRAVO, FRATRIBUS  
 HERMENEGILDO GALEANA, IOSEPHO XIMENEZ  
 FRANCISCO XAVIERO MINA, PETRO MORENO  
 VICTORI ROSALES, JOACHIMO LENNO.

A POPULO IN COMITIIS  
 QUAM OPTIME DE PATRIA MERITIS  
 HONORIFICENTISSIME DECLARATIS

HIS

AETERNA PERQUAM DIGNIS MEMORIA CIVIBUS  
 QUI, QUOD MAXUME GLORIOSUM  
 DIVINUMQUE PRORSUS EST,  
 LIBERAM FLORENTEMQUE PATRIAM REDDERE  
 ET COGITAVERUNT ET ADGRESSI SUNT,  
 PAULUS DE LA LLAVE ET IOANNES LEXARZA  
 CONCIVES  
 NOVA HOC FASCICULO CONTENTA GENERA  
 D<EDICANT>

## NOVORUM VEGETABILIIUM DESCRIPTIONES

### MORELOSIA (\*)

Petandria monoginia. Calyx adherens. Corolla rotata, staminifera. Stylus furcatus. Stigmata duo capitata. Pericarpium; drupa, tetragona, nuce tetrasperma.

M<ORELOSIA> HUANITA

*Arbuscula* modicae altitudinis, trunco scabro, ramis tortuosis, alternis, ad extremitatem deformatis, angulatis, virescentibus.